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در ادامه انتقادها از نتانیاهو:
بن بست در تشکیل دولت اسرائیل 

همچنان ادامه دارد
رهبر حزب آینده ای هست و مامور تشکیل 
دولت جدید رژیم صهیونیســتی اعلام کرد، 
از روز گذشته )دوشــنبه( مذاکرات پیرامون 
تشکیل دولت وحدت فراگیر را از سر می گیرد. 
به گزارش شبکه ۲۴ رژیم صهیونیستی، یائیر 
لاپید، که از ســوی روون ریولین، رئیس رژیم 
صهیونیستی به تشکیل دولت مکلف شده، روز 
گذشــته با احزاب مختلف به جز حزب یمینا 
به رهبری نفتالی بنت دیــدار و مذاکره کرد؛ 
زیرا حــزب لاپید تصمیم گرفتــه مذاکرات با 
باقی احزاب را پیش ببرد و منتظر بنت نماند. 
در مقابل حزب یمینا هم اعــلام کرد، به این 
مذاکرات اهمیتی نمی دهد و مذاکراتی میان 
این حزب و فراکســیون تغییر وجود ندارد و 
دولت تغییر در دستورکار حزب نیست. پیش از 
این هم یمینا در صفحه فیس بوک خود نوشت، 
فعلا زمان مناســبی برای تحریم نیست بلکه 
زمان انجام اقدامات مطلوب برای تشکیل دولت 
کارآمد اســت. این حزب افــزود، چالش های 
زیادی وجــود دارد و برای حــل آن باید تمام 
توان را گذاشــت. دو گزینه وجود دارد: بسیج 
شــدن یا عمیق تر کردن بحران. بنت در پایان 
گفت: کسانی که اسرائیل را به سمت انتخابات 
پنجم و یک سال دیگر از ضعف سیاسی و حیف 
و میل کردن اموال می کشانند در کنار کسانی 
بازی می کنند که می خواهند ما را اذیت کنند و 
این یک اشتباه بزرگ است. اکنون زمانی برای 
تک تک ماست که شجاعت به خرج دهیم. اگر 
تحریم ها را کنار بگذاریم امکان تشکیل دولت 
وجود دارد. مهلت قانونی لاپید برای تشــکیل 
دولت جدید پس از ۹ روز تمام می شود و نگاه ها 
به گدعون ساعر جدا شده از حزب لیکود و بنی 
گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی است 
که پس از شکست قابل پیش بینی لاپید، این 

ماموریت را برعهده بگیرند.

این اتفاقات در حالی رخ می دهد که نتانیاهو 
زیر شــدیدترین فشارهای سیاســی پس از 
آتش بس در غزه قرار دارد. در این رابطه، ایهود 
اولمرت، نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی 
در مقاله ای در روزنامه اورشلیم پست نوشت: 
»باید محاصره نوار غزه پایان یابد و به ساکنانش 
اجازه ایجاد زیرساخت غیرنظامی ضروری برای 
تحقق حیاتی بهتر داده شود. بعد از آتش بس 
نوار غزه مثل قبل نخواهد بود. اسرائیل گزینه ای 
جــز انتقام و حمــلات کوبنده بــه طرفی که 
امنیتش را تهدیــد می کرد، نداشــت«. وی 
گفت: آیا لازم بود ساختمان ها و محل استقرار 
رســانه های بین المللی در غزه منهدم شود؟ 
ارتش اسرائیل برای کاهش آسیب های جانبی 
جنگ تلاش کرد اما متاسفانه بی گناهان هم 
در این جنگ کشته شدند. من با ساکنان غزه 
در حزن و غمشان همدردی می کنم. اسرائیل 
به خوبی می داند برای از بین بردن حماس در 
غزه و تغییر توازن قدرت چه کاری باید انجام 
دهد.  وی گفت: تنها راه برای ایجاد تغییر، ورود 
ارتش اسرائیل به غزه با تمام قوا یعنی نیروهای 
پیاده نظــام، زرهی، یگان ویژه و اســتفاده از 
سلاح های هوشــمند و پهپادها و جنگنده ها 
اســت. ما آماده چنین اقدامی نیستیم چراکه 

هزینه سنگینی دارد. 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل 
به خوبی می دانــد که آمــاده رهبری چنین 
تصمیمی نیست. وی درباره نتایج جنگ غزه 
برای رژیم صهیونیســتی گفت: درحالی که 
جاده های اســرائیل خالی از خودروهاست نه 
به دلیل کرونا بلکه بــه دلیل تهدیدات محمد 
الضیف، فرمانده گردان های القسام برای منفجر 
کردن تل آویو، شهروندان اسرائیلی نه فقط در 
سدیروت بلکه در مرکز اسرائیل به پناهگاه ها 
پناه می برند. به نظر می رسد در میان دودستگی 
بی سابقه در جامعه اسرائیل حماس دستاورد 
بزرگی را جشن می گیرد. المرت گفت: اسرائیل 
می توانــد مســیر متفاوتی در پیــش بگیرد. 
می توانیم از حماس عبور کنیم و راه مستقیمی 
را برای ساکنان غزه ایجاد کنیم. باید محاصره 
غیرنظامی غزه را متوقــف کنیم.اکنون زمان 
تغییر رویکــرد و ممانعت از دور آتی شــلیک 

موشک ها به اراضی اسرائیل رسیده است.

جهاننما
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فرشاد گلزاری

 بــه صــورت کلی خط مشــی 
کشــورهایی که نظام سیاسی آنها 
عمومــاً از توتالیتاریســم پیــروی 
می کنند، چنــدان پیچیده یا پنهان 
نیســت؛ به این معنا که کشورهای 
اینچنینی به صورت عریان، خشونت 
و تقابل با جامعــه و توده مخالفانش 
به سمع و نظر دنیا می رساند و هیچ 
ابایی از ایــن کار در مقایاس خُرد یا 
کلان ندارد. اینکه چــرا دولت های 
اقتدارگرا تا به این حد دست به اعمال 
تقابل خشن با مخالفانشان می زنند، 
موضوعی است که پاسخ آن قدمتی 
به طول تاریخ دارد اما یک نکته در این 
میان مهمترین دلیل است و آن هم 
میلِ به قدرت و ادامه آن تا بی نهایت 
است. در ترکیه به وضوح دیدیم که 
چگونه پــس از کودتای 15 جولای 
۲016 میلادی دولــت اردوغان هر 
کسی که حتی احتمال می داد در دل 
خود با حزب عدالت و توسعه همراه 
نیست را بازداشت و حتی از کار بیکار 
کرد. این روند در کشــورهایی مانند 
عراق و روسیه هم به وضوح دیده شد. 

ترور مخالفان در بغداد به نوعی نشان 
می دهد که حاکمیت نمی خواهد یا 
نمی تواند صدای مخالف را بشــنود. 
در روسیه هم اوضاع تعریفی ندارد. 
نه تنها الکسی ناوالنی، رهبر مخالفان 
کرملین در زندان است و نزدیکانش را 
یک به یک احضار و تهدید می کنند، 
بلکه مجلس عوام این کشور )دوما( 
درصــدد تصویب قانونی اســت که 
بتواند از حضور مخالفان دولت تحت 
کنترل ولادیمیر پوتین در انتخابات 
پارلمانــی آتی جلوگیــری کند. اما 
یکی دیگر از کشورهایی که سرکوب 
مخالفــان در آن به نقطــه عجیب و 
غریب رسیده و همه را مبهوت خود 
کرده، »بلاروس« یا همان روســیة 
سفید است. از سال گذشته که نتایج 
انتخابات ریاســت جمهــوری این 
کشور به نفع »الکساندر لوکاشنکو« 
مهندســی و جهت دهی شد،  همه 
چیز یکباره بــه هم ریخت. مخالفان 
و معترضان به نتایــج این انتخابات 
به خیابان ها ریختند کــه در اوایل 
این صف کشــی ها امری طبیعی به 
نظر می آمــد اما کمی بعــد اوضاع 
دگرگون شــد. نیروهای پلیس در 
ابتدا، هجوم به مخالفان را با درجه ای 
از صبر اجرایــی کردند اما رفته رفته 

اوضاع به حدی وخیم شد که روزانه 
حدود ۲00 تا 300 نفر در سراســر 
بلاروس دســتگیر و صدها نفر دیگر 
هم از ناحیه ســر و پا به دلیل شلیک 
گلوله های پلاستیکی و حتی جنگی، 
بــا مصدومیت های جــدی روبرو 
می شدند. ســوتلانا تیخانوفسکایا، 
که حالا به چهره جهانی اعتراضات 
بلاروس تبدیل شده است، آن زمان 
به عنوان رهبر معترضان این کشور 
مورد تعقیب قرار گرفت که در نهایت 
به لیتوانی گریخت و حــالا به قول 
خودش در حــال مبارزه بــا دولتِ 
نامشروع لوکاشنکو است. این روند 
به حدی شــیب صعــودی به خود 
گرفت که بســیاری معتقــد بودند 
دولت بلاروس از شدیدترین اعمال 
برای سرکوب معترضان استفاده کرد 
که مورد انتقاد جلمعه ملل هم قرار 
گرفت. اما روز یکشنبه اتفاقی در این 
کشور با محوریت سرکوب منتقدان 
دولتی رخ داد که دهانِ تمام جهان را 

برای ساعت ها باز نگه داشت. 
شکار در حریم لیتوانی

براساس گزارش اولیه که از سوی 
خبرگزاری دلفی لیتوانی منتشــر 
شــده، مقام های بلاروس یکشنبه 
هواپیمــای مســافربری متعلق به 

خطوط هوایی رایان ایــر را وادار به 
فرود اضطراری در مینسک، پایتخت 
بلاروس کرده و بعد یک روزنامه نگار 
مخالف را که در پرواز حضور داشت 
بازداشــت کردند. این خبر در حد 
یک پیش خبــر بود و هنوز کســی 
نمی دانســت که دقیقاً چــه اتفاقی 
افتاده است. حدود ۴0 دقیقه از خبرِ 
منتشر شده از سوی خبرگزاری دلفی 
لیتوانی نگذشته بود که رویترز اعلام 
کرد این هواپیمای مسافربری که از 
آتن به مقصد لیتوانی پرواز می کرد، 
به طور ناگهانی به ســمت مینسک، 
پایتخت بلاروس تغییر مسیر داده و 

یک جنگنده میگ-۲۹ دوره شوروی 
آن را اســکورت کرده است. آنچه در 
این میان و در همان ساعات ابتدایی 
حادثة مذکور برای خیلی ها ســوال 
شــد این بود که چه اتفاقی در حال 
رخ دادن اســت؟ حدود یک ساعت 
بعد از انتشــار خبر رویتــرز، منابع 
ناشناس در شــبکه های اجتماعی 
اعلام کردند هواپیمای مســافربری 
رایان ایر متعلق بــه خطوط هوایی 
ایرلند که از آتن عــازم لیتوانی بود، 
به ظن وجود بمب داخــل هواپیما 
وادار به فرود اضطراری شــده است 
اما پــس از فرود، یــک روزنامه نگار 
مخالفِ دولت بلاروس کــه در این 
پرواز حضور داشــت، بازداشت شده 
است! این خبر در اولین ساعات خود 
سوءظن های زیادی را به خود جلب 
کرد. عده ای گفتند که خبر منتشر 
شده، اســاس و پایه ندارد اما کمی 
بعد که مشخص شد مقامات امنیتی 
بــلاروس بــرای بازداشــت رومان 
پروتاسویچ، خبرنگار منتقد ۲6 ساله 
این هواپیما را با طرح سناریوی دروغ 
وادار به فرود کردند، شوک بزرگی به 
رسانه های اروپایی و غربی وارد شد. 

بــر اســاس گــزارش تکمیلی 
خبرگزاری دلفــی لیتوانی، رومان 
پروتاسویچ برای ســرویس خبری 
آنلاین نکستا )NEXTA( مستقر 
در لهســتان کار می کرد که ســال 
گذشته در زمان اعتراضات گسترده 
علیه الکساندر لوکاشــنکو، رئیس 
جمهوری بلاروس تصاویری از این 
تجمع ها منتشر کرد. در آن زمان کار 
برای رسانه های خارجی سخت بود و 
نکستا از طریق اپلیکیشن پیام رسان 
تلگرام اخبــارش را مخابره  می کرد. 
پروتاســویچ که قبل از بازداشتش 
در یک کانــل تلگرامی به نام بلامووا 
)Belamova( قلــم مــی زد، در 
بلاروس به اتهــام افراط گری تحت 
پیگــرد و متهــم به ســازماندهی 
شــورش های گســترده و تحریک 
نفرت اجتماعی بود، ولی او هیچکدام 

از اتهاماتش را قبول ندارد. 
آنچــه در این میان بســیار مهم 
جلوه کرد ایــن بود کــه اطلاعات 
وبســایت فلایت رادار۲۴، که مسیر 

پــرواز هواپیماها در جهــان را طی 
۲۴ ســاعت مخابره می کند، نشان 
می دهد که مسیر هواپیمای حامل 
پروتاســویچ، تنهــا دو دقیقه مانده 
به ورود بــه حریم هوایــی لیتوانی 
تغییر کرد. این هواپیما پس از هفت 
ســاعت توقف درنهایت پرواز کرد و 
در ویلنیوس به زمین نشســت. در 
آنجا نیز اینگریدا سیمونیت، نخست 
وزیر لیتوانی منتظر بود تا مسافران را 
پس از رخ دادن این تراژدی ملاقات 
کرده و از آنهــا دلجویی کند. آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجــه آمریکا پس 
از آگاهی از واقعــه مذکور، این فرود 
اجباری و بازداشت  یک روزنامه نگار 
را اقدامی شــوکه کننده دانســت و 
خواســتار آزادی فوری پروتاسویچ 
شد. او همانند اورزولا فون درلاین، 
رئیس کمیســیون اجرایی اتحادیه 
اروپا و اشخاص دیگری مانند ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل ناتو یا کلمان 
بون، معاون وزیر خارجه فرانسه در 
امور اروپا، خواستار اعمال تحریم های 
ســنگین تر علیه بلاروس شــد. در 
مقابل و طبق سنوات گذشته، ماریا 
زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه 
روســیه این اقدام را کامــلًا عادی 
دانســت و شــلوغ کاری سیاســیِ 
غرب را متحیرکننــده قلمداد کرد. 
امری که بر ادامه حمایت مســکو از 
»بــلاروس« تاکید دارد. کشــوری 
که رئیس جمهورش به مخالفان در 

زمین و آسمان رحم نمی کند!

مقامات بلاروس هواپیمای مسافربری را برای دستگیری یک روزنامه نگار به زمین نشاندند؛

تازیانه لوکاشنکو بر زمین و آسمان
رومان پروتاسویچ برای 
سرویس خبری آنلاین 

نکستا )NEXTA( مستقر 
در لهستان کار می کند 

که سال گذشته در زمان 
اعتراضات گسترده علیه 

الکساندر لوکاشنکو، 
رئیس جمهوری بلاروس 
تصاویری از این تجمع ها 

منتشر کرد و به اتهام 
 افراطی گری تحت 

پیگرد بود

در سال گذشته نیروهای 
پلیس رفته رفته با وخیم 

شدن اوضاع، روزانه 
حدود 200 تا 300 تن را در 
سراسر بلاروس دستگیر 

می کردند و صدها نفر 
دیگر هم از ناحیه سر و پا 

به دلیل شلیک گلوله های 
پلاستیکی و حتی جنگی، با 
مصدومیت های جدی روبرو 

شدند

فرانســه امکان میانجیگری میان مراکش و اسپانیا به منظور کاهش شــدت تنش   فزاینده دو کشور را محتمل 
دانســت. وزیر خارجه فرانســه در گفتگویی با شــبکه فرانســوی  LCI اظهار کرد: با ناصر بوریطه، وزیر خارجه 
مراکش در راســتای از ســرگیری گفتگوها میان رباط و مادرید گفتگو کردم. ژان ایو لودریان، گفت: روابط میان 
مراکش و اســپانیا در حال حاضر بســیار پیچیده شــده و امیدوارم این روابط به زودی بهبود یابــد. وزیرخارجه 
فرانســه افزود: برخی اتفاقات منجر به تنش در روابط دو کشــور شــد در حالی 
که این روابط در مورد مســاله مهاجرت تا حدودی مثبت بــود. او ادامه داد: این 
شرایط به خوبی نشــان می دهد که لازم اســت اروپا به سیاســت های خود در 
خصوص مهاجرت پایبنــد بوده و به اصل مســؤولیت پذیری و همبســتگی در 
 مقابله با مهاجرت هــای غیرقانونی احترام بگذارد تا بحــران مهاجرین به تهدید 

تبدیل نشود.

دیده بان حقوق بشر اعلام کرد، سرکوب فعالان و مخالفان در عربســتان به رغم آزادی برخی زندانیان ادامه دارد. 
به گزارش عربی۲1، دیده بان حقوق بشر در بیانیه ای اعلام کرد: ســرکوب مخالفان و فعالان حقوق بشر و منتقدان در 
عربســتان به رغم آزادی برخی فعالان مهم در اوایل ۲0۲1 همچنان به همان شدت ادامه دارد. همچنین حکم حبس 
طولانی مدت برای سه عربستانی در مارس و آوریل به اتهام مخالفت و بیان نظراتشان ادامه کمپین سرکوب آن ها توسط 
مقامات سعودی است. مایکل بیج، معاون مدیر خاورمیانه در دیده بان حقوق بشر 
گفت: آزادی تعدادی از فعالان مهم در عربســتان با وجود صدور حکم ۲0 ســال 
حبس برای برخی از منتقدان نشان دهنده کاهش سرکوب نیست. احتمالا مقامات 
عربستانی تعدادی را برای کاهش فشار بین المللی آزاد کردند اما موضعشان در قبال 
مخالفان همچنان همان است. عربستان تا زمانی که منتقدانش را شکنجه می دهد 

نمی تواند وجهه بی المللی خود را بهبود ببخشد. 

دیده بان حقوق بشر: سرکوب فعالان عربستانی همچنان ادامه داردلودریان: میانجیگری پاریس میان مراکش و اسپانیا محتمل است

با گذشــت حدود پنج ماه از زمان استقرار نیروهای 
گارد ملــی در اطــراف کنگره آمریکا برای ســرکوب 
شــورش شــش ژانویه، ایــن نیروها در نهایــت قرار 
اســت از این منطقه واشنگتن دی.ســی خارج شده 
و مســوولیت های امنیتی را به پلیــس کنگره محول 
کنند. به نوشــته روزنامه دیلی میــل، نیروهای گارد 
ملی آمریکا که ماموریتشان یکشــنبه به پایان رسید، 
دیروز )دوشــنبه( کنگره را ترک کردند. وزارت دفاع 
آمریکا به تازگی اعلام کرد، درخواستی مبنی بر تمدید 
 حضور ۲1۴۹ نیروی گارد ملی دریافت نکرده اســت. 
خروج ایــن نیروها در شــرایطی انجام می شــود که 
دموکرات ها و جمهوری خواهان کنگره آمریکا بر ســر 
چگونگی تامین مالی تدابیر امنیتی شــدید در اطراف 
این محل و تشکیل کمیســیونی برای بررسی حمله 
شــش ژانویه با هدف ملغی کردن شکست انتخاباتی 
دونالد ترامپ مقابــل جو بایــدن اختلاف نظر دارند. 

ژنرال راســل هونار که بر بررســی امنیتی در پی این 
شورش نظارت میکند، یکشــنبه به سی بی اس گفت 
که امنیت خود کنگره به دســت پلیس کنگره تامین 
خواهد شد اما این ســاختمان همچنان به روی عموم 
بسته خواهد ماند. تعداد نیروهای گارد ملی در اطراف 
کنگره آمریکا در بیشــترین حالت بــه حدود 5۲00 
 تن رســید و مدت ماموریت آنها یــک مرتبه از مارس 

تا ۲3 مه تمدید شد.

منابع از تشــکیل کمیته بین المللی با عضویت مصر 
برای نظارت بر عملیات بازســازی غزه خبــر دادند.  به 
گزارش ایســنا، برخی منابع در گفتگو با پایگاه خبری 
العربیه گفتند هیات مصری پیش از ترک غزه، کمک های 
مالی جهت ازســرگیری بازســازی غزه را بررسی کرد. 
این منابع اعلام کردند، یک کمیته بین المللی شــامل 
مصر برای نظارت بر ازســرگیری بازسازی غزه تشکیل 
می شــود. این منابع با تاکید بر اینکه اعتبارات نقدی در 
اختیار تشکیلات خودگردان فلسطین خواهد بود، اظهار 
کردند: »قاهره به تل آویو اعلام کرده که بودجه بازسازی 
تحت کنترل خواهد داد و هرگز از آن برای خرید اسلحه 
استفاده نخواهد شد.« همچنین آنها با اشاره به اینکه دو 
هیات مصری برای نظارت بــر آتش بس به غزه و تل آویو 
بازخواهند گشــت، گفت: هیات قاهره بــر لزوم تثبیت 
آتش بس تاکید کرد. منابع یاد شده افزودند: مصر در حال 
فراهم کردن مقدمات برگزاری نشســت هایی در داخل 

این کشــور به منظور آغاز مذاکرات آتش بس دائمی در 
غزه اســت. بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
پیشــتر گفته بود:»با همکاری مصر تــلاش می کنیم 
مصالح بازســازی بدون اینکه به حماس برسند، به غزه 
منتقل شوند.« پس از 11 روز حملات رژیم صهیونیستی 
به غزه و سایر مناطق فلسطینی ها، روز جمعه آتش بسی 
با میانجیگری هــای مصر میان دو طرف فلســطینی و 

اسرائیلی برقرار شد.

گارد ملی آمریکا بالاخره کنگره را ترک کردتشکیل کمیته  بین المللی بازسازی غزه با حضور مصر
خبرخبر


